
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3634090   ingresando el número de expediente   I-007505-2025   y   la siguiente clave:  
LJUGAI .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral

 VISTOS:  El Informe N° 0009-2025-MTC/10.05 de la Oficina de Patrimonio,  mediante el 
cual se recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de ciento diecinueve (119) bienes 
muebles patrimoniales por la causal de “Estado de excedencia”; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Memorando N° 3186-2024-MTC/23.05.lml de fecha 29 de octubre de 
2024, la Oficina General de Tecnología de la Información - OGTI, informa sobre la disponibilidad 
de bienes muebles patrimoniales (CPUs, monitores y teclados) , provenientes de los cambios de 
equipos realizados a los usuarios de las diferentes áreas del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, los mismos que fueron evaluados por la Oficina de Infraestructura Tecnológica 
y Seguridad Informática, ubicados en el almacén de OGTI, para dar continuidad al trámite 
administrativo;

Que ,  el Decreto Legislativo N° 1439 , Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento,  desarrolla el Sistema Nacional de Abastecimiento, el mismo que comprende 
dentro de su ámbito funcional la administración de bienes, como parte del Proceso de Gestión de 
Recursos Públicos de la Administración Financiera del Sector Público, estableciéndose en su 
artículo 6 que la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es 
el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la 
máxima autoridad técnico-normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los 
procedimientos que lo regulan; así como programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la 
gestión de las actividades que lo componen;

Que, de acuerdo con lo señalado  en  el artículo 11 del Decreto Legislativo  N° 1439,  el 
Sistema Nacional de Abastecimiento comprende lo siguiente: 1) Programación Multianual de 
Bienes y Servicios y obras, 2) Gestión de Adquisiciones y 3) Administración de Bienes; 
implicando este último diversas actividades, siendo la última: Disposición Final, que según el 
artículo 24 se define como:  “La disposición Final comprende los procedimientos, actividades e 
instrumentos mediante los cuales se regula y decide el destino final de los bienes que incluye los 
actos de administración, disposición u otras modalidades, para una gestión adecuada del 
patrimonio, mediante su reasignación, venta o baja definitiva”;

Que, mediante  el artículo único de la Ley N° 32246, publicada en el diario oficial El 
Peruano el 17 de enero de 2025, se modifica la Ley N° 27995, modificada precedentemente 
mediante la Ley 30909, denominándola: “Ley que establece procedimientos para asignar bienes 
dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los centros educativos, de los 
establecimientos de salud y de las familias que dependen de la agricultura familiar, regulada en  

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 15:51:08

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 16:46:25

Lima, 28 de Enero del  2025

N° 0019-2025-MTC/10

Firmado Digitalmente por:
ARELLANO GIRON Percy
Enrique FAU 20131379944
hard
Razón: Soy el Autor del
Documento
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 18:26:34



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3634090   ingresando el número de expediente   I-007505-2025   y   la siguiente clave:  
LJUGAI .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral
la Ley N° 30335, Ley de Promoción y Desarrollo de la Agricultura Familiar”, disponiendo en su 
artículo 1° lo siguiente: 

“Artículo 1.- Los bienes muebles de propiedad estatal que sean dados de baja por causal 
de estado de excedencia, conforme a las normas del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales y que puedan ser útiles para el sistema educativo, el sistema de salud público 
o para la agricultura familiar, se destinan a las instituciones educativas y establecimientos  
de salud públicos y  a  las familias que dependan de la agricultura familiar regulada en la 
Ley N° 30355, Ley de Promoción y Desarrollo de la Agricultura Familiar, de las zonas de 
extrema pobreza.
(…)”; 

 Que, con  Resolución Directoral  N° 0015-2021-EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0006- 
2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”,   modificada con la Resolución Directoral N° 006-2022- 
EF/54.01, y Fe de Erratas publicada en el diario oficial El Peruano el 25 de diciembre de 2022, 
en adelante “La Directiva”, cuyo objeto es regular la gestión de los bienes muebles que formen 
parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que 
se encuentren bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento, entre ellos, el Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones;

 Que, el literal  h) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, define a la gestión de bienes 
muebles patrimoniales como el conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo 
eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, 
administración y disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, 
registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, 
entre otros de gestión interna;

Que, de conformidad con el artículo 47  de la Directiva, la “Baja” se define como el  
“Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su 
control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del SNC ”, cuyas causales se encuentran establecidas en el numeral 48.1 del 
artículo 48, advirtiéndose entre ellas la siguiente: “c” . Estado de excedencia:  “Situación de un bien 
mueble patrimonial que se encuentra en condiciones operativas, pero que no es utilizado por la 
propietaria, presumiéndose que va a permanecer en la misma situación por tiempo 
indeterminado”;

Que, conforme  con  lo dispuesto  en el numeral 49.1 del artículo 49 de la Directiva, sobre 
el procedimiento para la baja, “ La OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja 
y elabora un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendado la baja. La 
documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes 
muebles patrimoniales de los registros patrimoniales y contables. Dicha resolución contiene 
como mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor”;

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 15:51:22

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 16:46:32



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3634090   ingresando el número de expediente   I-007505-2025   y   la siguiente clave:  
LJUGAI .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral
Que, la Oficina de Patrimonio , mediante  Informe  N° 0009-2025-MTC/10.05 de fecha 7 de 

enero de 2025, sustentándose en el Informe Técnico N° 003-2025-MTC/10.05, recomienda  
aprobar la baja patrimonial y contable de ciento diecinueve (119) bienes muebles patrimoniales, 
sustentada en el Memorando N° 3186-2024-MTC/23 de la Oficina General de Tecnología de la 
Información, a través del cual se informa que se cuenta con la disponibilidad de los referidos 
bienes provenientes  de los cambios de equipos realizados a los usuarios de las diferentes áreas 
del MTC, por otros de mejor tecnología , los cuales fueron evaluados por su Oficina de 
Infraestructura  Tecnológica y Seguridad Informática , concluyendo  que dichos bienes no serán 
usados por otros usuarios  y se encuentran en condiciones operativas para ser dispuestos bajo 
la modalidad de transferencia, motivo por el cual la Oficina de Patrimonio considera que resulta 
aplicable la causal de baja por “Estado de excedencia”, en tanto se cumple con  lo dispuesto en 
el literal c) del numeral 48.1 del artículo 48° de la Directiva ,  conforme a los valores y 
características detallados en el Anexo (1) de su informe técnico;

Que,  mediante Informe N° 015-2025-MTC/10/PEAG/SGCL de fecha 28 de enero de 2025, 
la asesoría legal de la Oficina General de Administración señala que se cuenta con la opinión 
técnica favorable de la Oficina de Patrimonio; por lo que se recomienda emitir el acto 
administrativo de aprobación;

Que, el Texto Integrado actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado con Resolución Ministerial  Nº  658-20201- 
MTC/01, en adelante ROF del MTC, prescribe en el artículo 59 que la Oficina de Patrimonio es la 
unidad orgánica dependiente de la Oficina General de Administración, encargada del registro, 
gestión y administración de los bienes patrimoniales del Ministerio. Asimismo, los literales b) y d) 
del artículo 60 de la norma señalada, precisa que la Oficina de Patrimonio es la encargada de 
controlar y supervisar el estado de conservación de los bienes patrimoniales , correspondiéndole 
realizar y aprobar los procedimientos de alta, baja y saneamiento de los bienes;

Que, el literal f) del artículo 53 del ROF del MTC, establece que una de las funciones de 
la Oficina General de Administración es coordinar, supervisar o autorizar, según corresponda, el 
proceso de incorporación o baja de bienes muebles e inmuebles, así como la administración y 
conservación de los bienes patrimoniales del Ministerio, en el marco de la normativa vigente; 

 Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 29370, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, aprobado con Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01, la Ley N° 32246, 
publicada en el diario oficial El Peruano el 17 de enero de 2025, la Ley N° 27995, modificada 
mediante Ley N° 30909 y Ley N° 32246, denominada “Ley que establece procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las instituciones públicas, a favor de los centros educativos, de 
los establecimientos de salud y de las familias que dependen de la agricultura familiar, regulada 
en la Ley N° 30335, Ley de Promoción y Desarrollo de la Agricultura Familiar”; y la Directiva N° 
006-2021-EF/54.01, Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del  

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 15:51:22

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 16:46:33



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/3634090   ingresando el número de expediente   I-007505-2025   y   la siguiente clave:  
LJUGAI .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Directoral
Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobada por Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01; 
modificada por Resolución Directoral N° 006-2022-EF/54.01, y Fe de Erratas publicada en el 
diario oficial El Peruano el 25 de diciembre de 2022; 

     
 SE RESUELVE:

                              
               Artículo 1º.-   Aprobar  la baja patrimonial y contable de ciento diecinueve (119) bienes 
muebles  en el inventario de la Unidad Ejecutora 001-Admnistración General del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones  por la causal de “Estado de excedencia” ,   cuy os valores y 
características  se detallan en el Anexo  (1)  a la presente resolución,  conforme a las razones 
expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.

Artículo 2°.  -  Las Oficinas de Patrimonio y Finanzas registrarán la baja y cancelación 
de la anotación patrimonial y extracción contable, respectivamente, de los bienes descritos en el 
Anexo (1) de la presente resolución.

               Artículo 3°.  - Disponer la publicación de la presente resolución y anexo en el portal 
web del Ministerio de Transportes y Comunicaciones en el plazo de cinco (5) días hábiles de 
emitida la presente, de conformidad  con  lo establecido en el artículo 1 de la Ley N°  27995, 
modificada por la Ley N° 30909 y la Ley N° 32246.

 Artículo 4°.  – Notificar una copia de la presente resolución a la Dirección General de 
Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, para conocimiento y publicación en su 
portal institucional, de conformidad con lo señalado en el comunicado Oficial N° 001-2020/SBN.

               Artículo 5°.  -  Remitir copia de la presente resolución a la Oficina de Patrimonio y a la 
Oficina de Finanzas para su conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese y comuníquese

Documento firmado digitalmente
PERCY ENRIQUE ARELLANO GIRON

DIRECTOR GENERAL DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Firmado Digitalmente por:
CALDERON LOAYZA Silvia Gabriela
FAU 20131379944 soft
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 15:51:23

Firmado Digitalmente por:
SOTA LOPEZ Janina Joselin FAU
20131379944 hard
Razón: Doy VÂ° BÂ°
Ubicación: Lima - Lima
Fecha: 28/01/2025 16:46:34



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ANEXO (1)  
BAJA DE CIENTO DIECINUEVE (119) BIENES MUEBLES PATRIMONIALES POR LA CAUSAL DE “ESTADO DE EXCEDENCIA” 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

1 740895008905 74089500008905 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070034461B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

2 740895009475 74089500009475 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070035008B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

3 740895009389 74089500009389 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030386B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

4 740895008988 74089500008988 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070030102B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

5 740895009105 74089500009105 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070027866B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

6 740895008982 74089500008982 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030916B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

7 740895008774 74089500008774 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070029797B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

8 740895009271 74089500009271 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070032255B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

9 740895008965 74089500008965 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070030952B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

10 740895009464 74089500009464 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070034901B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

11 740895009298 74089500009298 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030825B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

12 740895009231 74089500009231 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070035791B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

13 740895008506 74089500008506 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070032632B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

14 740895008828 74089500008828 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030742B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

15 740895008699 74089500008699 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070025606B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

16 740895008887 74089500008887 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070033061B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

17 740895008989 74089500008989 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070030804B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

18 740895008594 74089500008594 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070032577B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

19 740895009084 74089500009084 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070033085B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

20 740895008622 74089500008622 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070029816B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

21 740895008708 74089500008708 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070030174B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

22 740895009274 74089500009274 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070036407B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

23 740895009190 74089500009190 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070033679B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

24 740895008898 74089500008898 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070034482B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

25 740895008643 74089500008643 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030498B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

26 740895008976 74089500008976 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070032302B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

27 740895009238 74089500009238 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030170B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

28 740895009329 74089500009329 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070032462B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

29 740895008859 74089500008859 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070033221B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

30 740895009223 74089500009223 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070029840B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

31 740895008678 74089500008678 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070036489B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

32 740895009016 74089500009016 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070033880B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

33 740895008931 74089500008931 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070033055B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

34 740895008671 74089500008671 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070029721B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

35 740895008901 74089500008901 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030897B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

36 740895009153 74089500009153 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070031515B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

37 740895009056 74089500009056 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070035163B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

38 740895009435 74089500009435 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070030830B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

39 740895008608 74089500008608 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO KU-1619 1SSD50L800070032274B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   

40 740895008881 74089500008881 
TECLADO 
KEYBOARD 

LENOVO 00XH712 1SSD50L800070030885B NEGRO 16/10/2017 1503020301 80.00 1.00 
ESTADO DE 

EXCEDENCIA  
ALMACÉN DE 

OGTI 
SI   



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

41 740880370419 74088037000419 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT706492 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

42 740880370948 74088037000948 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT706562 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

43 740880370677 74088037000677 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549908 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

44 740880370151 74088037000151 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574752 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

45 740880370935 74088037000935 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574267 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

46 740880370869 74088037000869 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593734 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

47 740880370367 74088037000367 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549713 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

48 740880370644 74088037000644 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT488227 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

49 740880370301 74088037000301 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549738 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

50 740880370755 74088037000755 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549761 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

51 740880370735 74088037000735 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT548965 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

52 740880370451 74088037000451 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT488274 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

53 740880370521 74088037000521 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT548888 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

54 740880371104 74088037001104 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593835 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

55 740880370893 74088037000893 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593718 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

56 740880370167 74088037000167 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593050 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

57 740880371133 74088037001133 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593833 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

58 740880371081 74088037001081 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549019 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

59 740880370264 74088037000264 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574299 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

60 740880370857 74088037000857 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549904 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

61 740880370680 74088037000680 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT548955 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

62 740880370376 74088037000376 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549814 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

63 740880370725 74088037000725 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574389 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

64 740880370932 74088037000932 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574259 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

65 740880370696 74088037000696 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549890 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

66 740880370886 74088037000886 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593698 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

67 740880370854 74088037000854 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593737 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

68 740880370870 74088037000870 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593738 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

69 740880370198 74088037000198 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574766 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

70 740880370888 74088037000888 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT593729 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

71 740880370326 74088037000326 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549721 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

72 740880370761 74088037000761 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574095 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

73 740880371034 74088037001034 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574856 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

74 740880370967 74088037000967 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT706703 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.95 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

75 740880370344 74088037000344 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549829 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

76 740880370370 74088037000370 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT549707 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

77 740880370658 74088037000658 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT548951 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

78 740880370715 74088037000715 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT574380 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

79 740880370694 74088037000694 MONITOR LED LENOVO 
THINKVISION 

P24Q-10 
VT548943 NEGRO 27/10/2017 1503020301 806.94 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI   

80 740899507429 74089950007429 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HU8 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO  

81 740899507340 74089950007340 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q24 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

82 740899507245 74089950007245 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HT7 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

83 740899506735 74089950006735 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q7G NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

84 740899507246 74089950007246 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HTJ NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

85 740899506725 74089950006725 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q5H NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

86 740899507172 74089950007172 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ0641YB NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

87 740899506598 74089950006598 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q2Z NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

88 740899506921 74089950006921 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q1T NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

89 740899507022 74089950007022 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YWK NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

90 740899506934 74089950006934 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Z17 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

91 740899506576 74089950006576 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Z2N NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

92 740899506788 74089950006788 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q3N NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

93 740899506518 74089950006518 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YUZ NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

94 740899507180 74089950007180 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q3Q NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

95 740899507442 74089950007442 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q9M NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

96 740899507084 74089950007084 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HSU NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

97 740899507449 74089950007449 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q8H NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

98 740899507299 74089950007299 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HRC NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

99 740899506852 74089950006852 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YYM NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

100 740899506848 74089950006848 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HSG NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

101 740899506878 74089950006878 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YZL NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

102 740899506907 74089950006907 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Z0E NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

103 740899506872 74089950006872 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Z0S NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

104 740899507139 74089950007139 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HV9 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

105 740899506747 74089950006747 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YVH NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

106 740899507179 74089950007179 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q7H NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

107 740899506673 74089950006673 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q0P NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

108 740899507271 74089950007271 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HR3 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

109 740899507315 74089950007315 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YX1 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

110 740899507184 74089950007184 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ0641XC NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

111 740899506583 74089950006583 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YYH NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

112 740899507081 74089950007081 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Z2F NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

113 740899506864 74089950006864 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HVG NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

114 740899507317 74089950007317 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YUH NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

115 740899506686 74089950006686 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063Q27 NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

116 740899506991 74089950006991 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HSV NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

117 740899506509 74089950006509 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063YZH NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 



 

 

 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Jirón Zorritos 1203 – Lima - Perú 
T. (511) 615-7800 
www.gob.pe/mtc 

 

ÍTEM 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
SBN 

CÓDIGO 
PATRIMONIAL MTC 

DESCRIPCIÓN 
DEL BIEN 

MARCA MODELO SERIE  COLOR FECHA ADQ. 
CUENTA 

CONTABLE 

VALOR 
ADQ.       

S/. 

VALOR 
NETO      

S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN  

UTILIDAD DE 
ACUERDO A 

LA LEY N° 
32246 

OBSERVACIONES 

118 740899507265 74089950007265 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ063HRE NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.20 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

119 740899506544 74089950006544 
UNIDAD 
CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 

LENOVO 
THINKCENTRE 

M910S 
MJ0641WX NEGRO 16/10/2017 1503020301 3,525.19 1.00 

ESTADO DE 
EXCEDENCIA  

ALMACÉN DE 
OGTI 

SI 

 INCLUYE MOUSE 
(LENOVO)CON 
CABLE)   -  SIN 

SISTEMA 
OPERATIVO 

 


